
 

                    
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Uff. Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

1 

                                         Ponte, 03/04/2024 
  
 

 Al personale docente e A.T.A. 

 Al D.S.G.A.  
→   sito web 

 

e, p.c., al Sindaco del Comune di Ponte 
 

 Atti 

 Sito web www.icpontebn.edu.it 

 

 
Oggetto: Decreto chiusura uffici, nelle giornate di venerdì 5 e sabato 6 aprile 2024, per interruzione 

erogazione idrica (Ordinanza Sindaco di Ponte n. 8 del 27/03/2024).  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’Ordinanza del Sindaco di Ponte n. 8 del 27/03/2024, relativa alla chiusura delle scuole di ogni 

ordine e grado e degli uffici comunali, nelle giornate di venerdì 5 e sabato 6 aprile 2024, a causa 

dell’interruzione dell’erogazione idrica che interesserà l’intero territorio comunale a partire dalle ore 16.00 

del 04/04/2024; 

PRESO ATTO che, con la medesima ordinanza, il Sindaco demanda ai datori di lavoro degli uffici 

pubblici interessati dall’interruzione del servizio idrico, di valutare, in ordine alle proprie capacità tecnico-

organizzative e alla possibilità di garantire la fornitura dei servizi pubblici essenziali, l’opportunità di 

disporre la chiusura degli stessi per i giorni in questione;  

CONSIDERATO che gli uffici di questa Istituzione scolastica sono ubicati nell’edificio della Scuola 

Primaria di Ponte;  

VALUTATA la situazione che vedrebbe la presenza di almeno dieci persone nell’edificio (Dirigente, 

D.S.G.A., personale amministrativo e collaboratori scolastici); 

CONSIDERATO che le attività si svolgerebbero in precarie condizioni igienico sanitarie per 

l’impossibilità di utilizzare i servizi igienici e di effettuare le pulizie ordinarie; 
 

DECRETA 
 

gli uffici dell’Istituto Comprensivo di Ponte resteranno chiusi nelle giornate del 5 e 6 aprile 2024 per 

interruzione dell’erogazione idrica.  
 

Per l’utenza esterna, restano attivi i contatti di posta ordinaria e certificata (bnic84900v@istruzione.it; 

bnic84900v@pec.istruzione.it); per il personale docente e A.T.A., oltre ai contatti sopra indicati, restano 

attivi rispettivamente i contatti diretti con il Dirigente scolastico e il D.S.G.A.. 
 

Considerato che l’interruzione idrica è prevista a partire dalle ore 16.00 del 04/04/2024, il D.S.G.A. darà 

le necessarie disposizioni al personale A.T.A. al fine di garantire in tale data le pulizie ordinarie al termine 

delle lezioni pomeridiane curricolari ed extracurricolari dei tre plessi (Infanzia, Primaria e Secondaria di I 

grado di Ponte).  
 

                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                             
                                                                                                          Prof.ssa Marlène Viscariello 

                                                                                                                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa - ex art. 3, c. 2, D.lgs. 39/93 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.edu.it/
http://www.icpontebn.gov.it/
mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
I.C. PONTE (BN) - C.M. BNIC84900V - PROTOCOLLO 0001493 DEL 02/04/2024


